Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

                  REQUERIMENTO Nº 40/2015

        ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador, no uso de

suas atribuições, requer ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o encaminhamento

do presente Expediente ao Presidente da CCR Nova Dutra S/A, solicitando a

construção de um posto médico no sentido Rio-São Paulo, da Rodovia Presidente

Dutra, no Bairro Jaqueira, neste 1º distrito.

                                     Os moradores, muitos, idosos e crianças, precisam

atravessar a rodovia de alta velocidade para irem ao posto médico que fica

localizado do outro lado; chamo a atenção das autoridades, ressaltando que é

muito grande o número de óbitos naquele local, causado por atropelamentos

lembrando, inclusive, que já fizemos Audiência Pública nesta Casa Legislativa

requerendo a construção de uma passarela, mas, enquanto esse sonho não se

concretiza que se construa um posto médico paliativo para amenizar o

sofrimento dos moradores.

SALA DAS SESSÕES, em 04 de maio de 2015.

   ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

                                           - Vereador -